
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Servicio de Agricultura,Ganadería y Medio Ambiente

c)   Número de expediente 1.048/13

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Prestación del servicio de detección y reparación de fugas en tuberías de abastecimiento en los 
municipios de la provincia de Valladolid.

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 71631430 - Servicios de verificación de fugas

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Negociado sin publicidad

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 24.793,39 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 30.000,00 €.
 El importe recién referido se corresponde con el tope máximo de gasto del contrato de manera 
que los licitadores presentarán su oferta desglosada por precios unitarios ofertados para cada 
una de las actuaciones que integran el objeto del contrato agrupadas atendiendo a la naturtaleza 
de la prestación de que se trate (determinación de caudal, búsqueda de fugas y reparación de las 
mismas). Tanto las prestaciones como los precios máximos unitarios figuran detallados en la 
cláusula 3.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación. 

Referencia en el perfil: DIP/2013/000041   Fecha de publicación: 27 Septiembre de 2013

  

  
Valladolid, 27 de septiembre de 2013.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 5. Formalización

a) Fecha 24-09-2013

b) Contratista AQUAGEST PROMOCIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA 
DE ABASTECIMIENTOS DE AGUA, S.A.U.

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 24.793,39 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 30.000,00 €.
 El importe recién referido se corresponde con el 
tope máximo de gasto del contrato de manera que 
el precio de adjudicación lo cosntituyen los 
distintos precios unitarios ofertados por la empresa
 adjudicataria para cada una de las actuaciones que 
integran el objeto del contrato agrupadas 
atendiendo a la naturtaleza de la prestación de que 
se trate (determinación de caudal, búsqueda de 
fugas y reparación de las mismas), conforme 
aparece desglosado en el Decreto adoptado por la 
Presidencia en fecha 18 de septiembre de 2013 por 
el que se adjudica la prestación del presente 
servicio, el cual se adjunta al presente anuncio. 

 

Referencia en el perfil: DIP/2013/000041   Fecha de publicación: 27 Septiembre de 2013

  

  
Valladolid, 27 de septiembre de 2013.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente.


